
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENI

z 12. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 1. 3. 2023

296/12/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 12. schůze rady města ze dne l. 3. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 12. schůze rady města ze dne l. 3. 2023 JUDr Andreu Vašíčkovou a Mgr. Josefa
Prokopa

297/12/RM/2023 Schválení programu 12. schůze rady města konané dne l. 3. 2023

I. Rada města schvaluje
program 12. schůze rady města ze dne l. 3. 2023:

l. Zahájení
2. Návštěva rady města v JUPITER dubu s. r. o. Velké Meziříčí
3. Určení ověřovatelň zápisu z 12. schůze rady města ze dne l.

3. 2023
4. Schválení programu 12. schůze rady města konané dne l. 3.

2023
5. Připomínky k zápisu z 11. zasedání rady města
6. Zastoupení města Velké Meziříčí v orgánech SVK Zďársko
7. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení

věcného břemene k tíží pozemků p. č. 309/1, 312/1, k. u.
Kúsky

8. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene k tíží pozemku pare. č. 952/5, 952/7, k. u.
Svařenov

9. Návrh na uzavření smlouvy o zúžení věcného břemene k tíží
pozemků města pare. č. 703/1, 2832/2, k. u. Velké Meziříčí

10. Žádost o výpůjčku části pozemku pare. č. 1885/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Nad Kunšovcem

11. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č.
3823/1, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Jihlavská
ezúplatné nabytí pozemku pare.č. 5703/6 a 5703/7, obec a

k. u. Velké Meziříčí, úl. Gen. Jaroše od spoluvlastníků

13. Změna nájemní smlouvy s Agitity Velké Meziříčí, z. s. -
rozšíření nájmu na pare. č. 5492 k. u. Velké Meziříčí

14. Změna dohody o průchodu a úhradě nákladů se společností
AVISTA TEAM s. r. o.

15. Žádost o prodloužení termínu plnění úkolu ze dne l. 2. 2023
16. Zvýšení nájemného v bytech
17. Hodinová sazba pro opravy v bytech
18. Dodatek č. l k nájemní smlouvě s TS
19. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky

Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí
20. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí



21. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

22. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

23. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

24. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

25. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

26. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

27. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

28. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

29. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

30. Rozpočtové opatření - dar na prezentaci dětské literatury
31. Rozpočtové opatření - KD Mostiště provozní výdaje
32. Zapojení transferů do rozpočtu města
33. Závěry z inventarizace za rok 2022 - vyřazení majetku
34. Přijetí daru od společnosti Draka Kabely, s. r. o. na provoz

MHD Velké Meziříčí
35. Umístění reklamy u dálnice v roce 2023
36. Čas na čtení
37. Program prevence kriminality - Kraj Vysočina 2023
38. Darování notebooku atletickému oddílu TJ Sokol Velké

Meziříčí

39. Darování osobního automobilu Sociálním službám města
Velké Meziříčí

40. Den pro ženu. Den vody
41. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o. za měsíc

únor 2023

42. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o.
Velké Meziříčí za měsíc únor 2023

43. Rozpočtové opatření - úprava rekuperačního zařízení v
obřadní síni městského hřbitova

44. Rozpočtové opatření - manipulační plocha úl. Průmyslová
45. Nájem bytu na úl. V Jirchářích 316/6
46. Rozpočtové opatření - dar na 21. Charitativní ples
47. Konání městské pouti a pouťové zábavy
48. Různé
49. Závěr

298/12/RM/2023 Zastoupení města Velké Meziříčí v orgánech SVK Žďársko

I. Rada města deleguje
dle úst. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdě sích oředDisů,
starostu města Velké Meziříčí pana Ing. arch. Alexandrose Kaminarase,

na valné hromady Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 2, 591
Ol Zďár nad Sázavou, IČ: 43383513, a to až do odvolání, počínaje valnou hromadou konanou dne
15.3.2023.
II. Rada města navrhuje



dle úst. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, valné
hromadě Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, zvolit starostu města Velké Meziříčí pana Ing. arch.
Alexandrose Kaminarase, , členem předsednictva Svazu
vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 2, 5291 Ol Zďár nad Sázavou, IČ: 43383513,
a to až do odvolání.

299/12/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k tíží pozemků p. č. 309/1, 312/1, k. u. Kúsky

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíz\ pozemků města pare.
č. 309/1, 312/1, k. u. Kúsky, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN na
pozemcích a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo budoucí oprávněné
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno bude
zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo
věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, a za jednorázovou náhradu, která bude
stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizaci
stavby. Výpočet ceny věcného břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013
Sb., pro výpočet ceny bude použita jako základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase
obvyklá. Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady budoucí oprávněná. K takto
stanovené částce bude připočtena platná sazba DPH.

II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 5. 2023

300/12/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k tíži pozemku pare. č. 952/5, 952/7, k. u. Svařenov

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemků města pare.
č. 952/5, 952/7, k. u. Svařenov, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN na
pozemcích a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo budoucí oprávněné
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno bude
zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo
věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené a za jednorázovou náhradu, která bude
stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizaci
stavby. Výpočet ceny věcného břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013
Sb., pro výpočet ceny bude použita jako základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase
obvyklá. Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady budoucí oprávněná. K takto
stanovené částce bude připočtena platná sazba DPH.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 5.2023



301/12/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zúžení věcného břemene k tíži pozemků
města pare. č. 703/1, 2832/2, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zúžení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty zřízeného k tíži
pozemků pare. č. 703/1 a pare. č. 2832/2, k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města Velké Meziříčí ve
prospěch pozemku pare. č. 702/3 ve vlastnictví Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57,
586 Ol Jihlava. Věcné břemeno bude zúženo z celé výměry pozemků na rozsah
vymezený geometrickým plánem č. 5801-278/2022 vyhotoveným firmou GEO VM, s. r.o. a
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Velké Meziříčí dne 13. 1.2023.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 5. 2023

302/12/RM/2023 Žádost o výpůjčku části pozemku pare. č. 1885/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Nad Kunšovcem

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru výpůjčky části o výměře cca 750 m2 z pozemku pare. č. 1885/1, k. u. Velké
Meziříčí za účelem uložení materiálu na stavbu: "Rekonstrukce TI úl. Ve Vilách"
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr výpůjčky, sdělit usnesení rady společnosti a připravit materiál na projednání
radou města.

Termín: 29.3.2023

303/12/RM/2023 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 3823/1, obec
a k. u. Velké Meziříčí, úl. Jihlavská

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na část o výměře 9m2 z pozemku pare. č. 3823/1 k.ú. Velké Meziříčí mezi
prona'ímateli

a Městem Velké Meziříčí za účelem užívání jako chodník a plocha pro čekající
u zálivu pro zastavení autobusu, a to za těchto podmínek: nájemní poměr na dobu neurčitou s
možností ukončení dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez
uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou za roční nájemné určené znaleckým posudkem ve výši
216 Kč/m2 se splatností do 31. 3. příslušného kalendářního roku. Celkové roční nájemné při výměře
pronajímané části 9m2 činí 1.944,- Kč.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit nájemní smlouvu k podpisu

Termín: 18. 4.2023

304/12/RM/2023 Bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 5703/6 a 5703/7, obec a k. u. Velké
Meziříčí úl. Gen. Jaroše od spoluvlastníků



I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí pozemku pare. č. 5703/6 o výměře 136 m2, ostat.
plocha Qiná plocha) a pozemku are. č. 5703/7 o výměře 94 m2
spoluvlastníků
o velikosti ideální 1/3),
podíl o velikosti ideální 1/3) a
podíl o velikosti ideální 1/3).
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. připravit materiál pro jednání zastupitelstva města.

ostat, plocha (dráha) od
(sDoluvlastnický podíl

(spoluvlastnický
(spoluvlastnický

Termín: 18. 4. 2023

305/12/RM/2023 Změna nájemní smlouvy s Agility Velké Meziříčí, z.s. - rozšíření nájmu na
pare. č. 5492 k. ú. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy ze dne l. 8. 2012 ve znění dodatku č. l z 1. 8. 2012, uzavřené
mezi Městem Velké Meziříčí ako prona'ímatelem a Agility Velké Meziříčí, z. s. se sídlem

jako nájemcem, a to tak, že se rozšiřuje
pronajímaná plocha z 1.000 m2 na plochu 2. 150 m2 z parcely pare. č. 5492, k. ú. Velké
Meziříčí. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu dodatek nájemní smlouvy.
Termín: 31. 5. 2023

306/12/RM/2023 Změna dohody o průchodu a úhradě nákladů se společností AVISTA
TEAM s. r. o.

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. l dohody o průchodu a úhradě nákladů ze dne 25. 3. 2019 uzavřené mezi
Městem Velké Meziříčí jako oprávněným a společností AVISTA TEAM s. r.o. se sídlem Náměstí 13/15,
594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 283 57 639 jako vlastníkem, a to tak, že se zvyšuje úhrada části nákladů
vynaložených na provoz průchodu, které se zavázalo vlastníkovi hradit město, takto:
- v období od l. 4. do 31. 10. ze 4.000 Kč/měsíc bez DPH na 6.000 Kč/měsíc bez DPH
- v období od l. 11. do 31. 3. ze 6.000 Kč/měsíc bez DPH na 8.000 Kč/měsíc bez DPH,
a dále tak, že od l. l. 2024 se budou shora uvedené náklady pravidelně valorizovat o míru inflace,
která bude vyjádřena jako přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí
rok, který je publikován Českým statistickým úřadem.
Ostatní ustanovení dohody o průchodu a úhradě nákladů zůstávají v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu dodatek dohody.
Termín: 28.4. 2023

307/12/RM/2023 Žádost o prodloužení termínu plnění úkolu ze dne l. 2. 2023

I. Rada města schvaluje



prodloužení termínu plnění úkolu z usnesení č. 217/10/RM/2023 ze dne l. 2. 2022, kterým odložila
bod Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5917/16, k. ú. Velké Meziříčí, TS Hasiči a uložila Ing. Bc.
Veronice Ficové připravit materiál na schůzi rady města.
Úkol bude prodloužen do 12. 4. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. připravit materiál na schůzi rady města
Termín: 12.4.2023

308/12/RM/2023 Zvýšení nájemného v bytech

I. Rada města schvaluje

• od 1. 9.2023 zvýšit nájemné
o v domě s ubytovacími jednotkami na adrese Uhřínovská 540/20, Velké

Meziříčí na 30,- Kč/m2/měsíc
o v domech s pečovatelskou službou na adrese Komenského 6/10, Strmá

1050/2 a Zd. Vorlové 2001, Velké Meziříčí na 48,- Kč/m2/měsíc
• od 1. 9. 2023 zvýšit nájemné v ostatních bytech (kromě bytů na adrese Čermákova

2064/8, Čermákova 2065/10 a Čermákova 2066/57, Velké Meziříčí, U Světlé 2310/9,
Velké Meziříčí) na 66,- Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. zaslat nájemcům bytů návrh na navýšení nájemného v bytech.
Termín: 31. 7.2023

309/12/RM/2023 Hodinová sazba pro opravy v bytech

I. Rada města schvaluje
hodinovou sazbu pro opravářské práce v rámci hospodářské činnosti od 1. 4. 2023 ve výši 350,-
Kč/hod bez DPH.
II. Rada města ukládá

l. Alena Blahová

1. 1. změnit hodinovou sazbu pro opravářské práce pracovníků na pozici údržbář
Termín: 31. 3.2023

310/12/RM/2023 Dodatek č. l k nájemní smlouvě s TS

I. Rada města schvaluje
uzavření přiloženého dodatku č. l k nájemní smlouvě ze dne 30. 12. 2021 uzavřené se
spol. Technické služby VM s. r. o., IČ 25509659, Karlov 1398/54, Velké Meziříčí.
II, Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové
1. 1. připravit dodatek č. l k nájemní smlouvě s TS k podpisu.

Termín: 31. 3.2023



311/12/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na bvt v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí s

, Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů
před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí
jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel
zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené Ihfitě vyklidit.
Výše nájemného 40,-Kč/m2/měsíc.
Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Ol Velké Meziříčí

v DPS na ulici Zdenky Vorlové 2001, 594

Termín: 31.8.2023

312/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouvy na bvt v Bytovém domě oro seniorv U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

313/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké

Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,



kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

314/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro senior/ U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a
bude obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě,
že nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží,
pokud nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové
domácnosti, kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše
nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31.5.2023

315/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náemní smlouw na bvt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5. 2023

316/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí ' -' ~ ~ ~~ ' ~ rm ~ ~ " " ~ ""'"'' """" '/



I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na byt v Bytovém domě oro seniory U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

317/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouw na bvt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

. Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

318/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření na "emní smlouvy na byt v Bytovém dome Dro seniorv U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud
pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle
kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu
jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce
povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové



1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

319/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na bvt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříéi s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

320/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory/ U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5. 2023

321/12/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude



obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

322/12/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar na prezentaci dětské literatury

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace a dan'
Rozdělení: 5 tis. Kč - 3319 poskytnutí daru příjemci

jako finanční příspěvek na podporu kulturní akce k rozvoji
čtenářské gramotnosti a prezentaci kvalitní dětské literatury v prostorách budov města
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.4. 2023

Termín: 31. 3. 2023

323/12/RM/2023 Rozpočtové opatření - KD Mostiště provozní výdaje

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 50 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 50 tis. Kč - § 3392 kulturní dům Mostiště - provozní výdaje, drobný nákup
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2023

324/12/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí
se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci únoru 2023 do rozpočtu
města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpoftu města Velké Meziříčí
Termín: 20. 3. 2023

325/12/RM/2023 Závěry z inventarizace za rok 2022 - vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje
předložený materiál Inventarizační zprávu za rok 2022 - závěry z provedené
inventarizace v plném znění vč. příloh. Součástí návrhu usnesení je Zápis hlavní inventarizační
komise ze dne 17.2.2023 a souhrnná tabulka vyřazovaného majetku v rámci inventarizace za rok
2022 vč. příloh.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. promítnout závěry z inventarizace 2022 do účetnictví a evidence majetku města. Další úkoly
vč. termínů jejich plnění vyplývají ze Zápisu HIK ze dne 17. 2.2023.

Termín: 28.4. 2023

326/12/RM/2023 Přijetí daru od společnosti Draka Kabely, s.r.o. na provoz MHD Velké
Meziříčí

I. Rada města rozhodla
o přijetí daru od společnosti Draka Kabely, s. r. o. na pokrytí zvýšených nákladů na provozu MHD
Velké Meziříčí zavedením nového spoje č. 4 na lince 845202, ve výši 50 000 Kč., dle předložené
darovací smlouvy.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Pospíchalovi

1. 1. Zajistit podpis smlouvy oběma smluvními stranami.
Termín: 31. 3. 2023

327/12/RM/2023 Umístění reklamy u dálnice v roce 2023

I. Rada města souhlasí
s umístěním oboustranné reklamy na reklamu i zařízení (p.č. 3967 k. ú. Velké Meziříčí) v měsíci květnu
pro akci Fajtfest (viz. příloha) a v měsíci srpnu pro akci Historické slavnosti (viz. příloha).
II. Rada města souhlasí
s umístěním jednostranné reklamy na reklamní zařízení (p.č. 5894/2 k. ú. Velké Meziříčí) v měsíci
květnu pro akci Evropský festival filozofíe (viz. příloha) a v měsíci červnu až srpnu pro Muzeum Velké
Meziříčí (viz. příloha).
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení pořadatelům akcí.
Termín: 10. 3. 2023

328/12/RM/2023 Čas na čtení

I. Rada města souhlasí



s využitím obřadní síně radnice dne 19. května 2023 za účelem konání akce Čas na čteni.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadatelce
Termín: 10. 3. 2023

329/12/RM/2023 Program prevence kriminality - Kraj Vysočina 2023

I. Rada města bere na vědomí
informaci o připravovaném projektu Prevence kriminality města Velkého Meziříčí na rok 2023 v rámci
Programu prevence kriminality Kraj Vysočina 2023.
II. Rada města schvaluje
předložený projekt Prevence kriminality města Velkého Meziříčí - "Prevence kriminality města
Velkého Meziříčí na rok 2023".
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat projektovou žádost "Prevence kriminality města Velkého Meziříčí na rok 2023" a
zaslat poskytovateli dotace

Termín: 24.3.2023

330/12/RM/2023 Darování notebooku atletickému oddílu TJ Sokol Velké Meziříčí

I. Rada města souhlasí

s darováním notebooku LenovoV130, inventární č. 18854 aktuální cena 2500,- Kč + office 2016
HOME + BUSINES, inventární č. 18834 aktuální cena 1790 - kč pořízené v únoru 2019, TJ Sokol
Velké Meziříčí (atletický oddíl),
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. woracovat a při ravit k podDisu darovací smlouvu s TJ Sokol Velké Meziřťčí(atletický oddíl),
IC 48894591 na notebooku LenovoVlBO,

inventární č. 18854 aktuální cena 2500,- Kč + office 2016 HOME + BUSINES, inventární č.
18834 aktuální cena 1790, -- kč, pořízené v únoru 2019

Termín: 31. 3.2023

331/12/RM/2023 Darování osobního automobilu Sociálním službám města Velké Meziříčí

I. Rada města souhlasí
s darováním osobního automobilu FABIA CLASSIC 40 KW 1. 2 40 kW, výrobní číslo
TMBPW16Y133669509 , SPZ 1J2 6260, najeto 60 000 km, pořízený v lednu 2003, odhad prodejní
ceny je 19.900,- Kč Sociálním službám města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké
Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vypracovat a připravit k podpisu darovací smlouvu se Sociálními službami města Velké
Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí na osobní automobil Škoda Fabia classic
1.2 40 kW, výrobní číslo TMBPW16Y133669509, SPZ 1J2 6260, najeto 60 000 km, pořízený
v lednu 2003, odhad prodejní ceny je 19. 900,- Kč.

Termín: 31. 3. 2023



332/12/RM/2023 Den pro ženu. Den vody

I. Rada města bere na vědomí
konání akce "Den pro Zenu", kterou připravují členové Komise Zdravého města, který se bude konat
v sobotu 11. března 2023 od 10 do 17 hodin v předsálí kina Jupiter dub, Náměstí 17, Velké Meziříčí.
II, Rada města schvaluje v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r. o.
Velké Meziříčí
výpůjčku předsálí kina Jupiter dub Velké Meziříčí dne 11.3. 2023 od 8 do 18 hodin Komisi rady města
Zdravé město Velké Meziříčí a MA21 .
III. Rada města bere na vědomí
konání akce "Den vody", která bude probíhat ve dnech 18. - 25. března 2023. V rámci Dnů vody
proběhnou čtyři akce - "Orientační cesta městem po místech, kde tekla vody", "Ukázkové plavání v
Dolní Lalňvce", "Zahrada v ekocentru na Ostrůvku" a "Dešťová kapela".
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit realizaci akce Den pro Zenu dne 11.3. 2023 a Den vody ve dnech 18.-25.3. 2023.
Termín: 25.3.2023

333/12/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s.r.o. za měsíc únor 2023

334/12/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké
Meziříčí za měsíc únor 2023

335/12/RM/2023 Rozpočtové opatření - úprava rekuperačního zařízení v obřadní síni
městského hřbitova

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 80 000,- Kč - pól. 8115 fond Technických služeb
Rozdělení: 80 000,- Kč - § 3632 úprava rekuperačního zařízení k vytápění
obřadní síně městského hřbitova
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města
Termín: 31. 3. 2023

336/12/RM/2023 Rozpočtové opatření - manipulační plocha úl. Průmyslová

I. Rada města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 3639 PD manipulační a odstavná plocha úl. Průmyslová
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 3. 2023



337/12/RM/2023 Nájem bytu na úl. V Jirchářích 313/6

I. Rada města bere na vědomí
písemnost uvedenou v příloze pod názvem Petice nájemníků městských bytň v Jirchářích 313/6
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové
1. 1. sdělit usnesení

Termín: 20. 3.2023

338/12/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar na 21. Charitativní ples

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 tis. Kč - § 3399 poskytnutí daru pro Centrum Kociánka, Kociánka 93/2,

612 47 Brno, pracoviště Březejc, IČ 00093378 na pořádání
21. Charitativního plesu dne 3. 3.2023 ve Velkém Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

Termín: 20.3. 2023

Termín: 20.3.2023

339/12/RM/2023 Konání městské pouti a pouťové zábavy

I. Rada města schvaluje
konání městské pouti ve dnech 16. - 18. 6. 2023 v areálu bývalého SVFTu, kde budou umístěny
atrakce a prodejní stánky
II. Rada města schvaluje
konání kulturní a společenské akce "Pouťová zábava" na Náměstí ve Velkém Meziříčí ve dnech 16.,
17. a 18. 6. 2023
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Milanu Dufkovi

1. 1. organizačně zastřešit a zabezpečit akci "Pouťová zábava" na Náměstí ve Velkém Meziříčí
Termín: 18. 6.2023


